intervenit fideiussor et nomine fideiussorio obligatus Periconus
Pinyol, dicte ville, constat quodam publico instrumento actoh

nona die aprilis, anno a Nativitate Domini millesimo .CCCº.
nonagesimo septimo clausoque per discretum Franciscum Rovires,
notarium publicum Aqualate pro venerabilii  Bonanato Manyosa,
rectore et notario publico eiusdem; restituistis eciam etj  ex alia
parte solvistis et tradidistis michi, dicto Iacobo Vitalis, heredi
predicto, et ego ad manus meas habui et recepi illos centum
solidos dicte monete pro quibus seu quorum preciok  dicti Petrus
Sala [sic] et Elicsendis, eius uxor, vendicionem fecerunt dicto
Anthonio Ferrarii, et suis et quibus ipse vellet, perpetuo, de
septem solidis et quatuor denariis sepe dicte monete censualibus
sive de censuali mortuo solvendis anno quolibet prima die mensis
iulii, prout de ipsa vendicione in qua intervenerunt fideiussores
et nomine fideiussorio obligati dictus Petrus Pinyol et domina
Cilia, eius uxorl, constat quodam alio publico instrumento inde
facto et acto prima die mensis iulii, annom proxime dicto .M.CCCº.
nonagesimo septimo, clauso per dictum discretum Franciscum
Rovires, notarium publicum dicte ville Aqualate pro domino
venerabili Bernat Manyosa, rectore et notario publico eiusdem;
item, eciam restituistis, solvistis et tradidistis michi, eidem Iacobo
Vitalisn, herede predictoo, et ego ad manus meas habui et recepi
illos centum solidos eiusdem monete, pro quibus seu quarum
precio Raymundus Mathei, sartor loci de Sancte Columbe,
termini castri de Muntbuy, vendicionem fecitp Iohanni Ferrarii,
filio dicti Anthonii Ferrariiq, et suis et quibus ipsi vellet, perpetuo,
de septem solidis et duobus denariis dicte monete censualibus,
annualibus et rendalibus, anno quolibet solvendis in festo sancte
Tecle, prout de ipsa vendicione in qua intervenerunt fideiussores
et nomine fideiussorio obligati Arnaldus Santacana, dicte loci
Sancte Columbe, Iacobus Fullo, termini eiusdem castri de
Muntbuyr, Periconus Pinyol et Iohannes Roig, sutor dicte ville
Aqualate, constat quodam publico instrumento inde facto et acto
Aqualate, vicesima tercia die mensis septembris, anno a Nativitate
Domini .Mº.CCCC. quintodecimo clausoque per discretum
Iohannem Terrago, habitatorem dicte ville Aqualate, auctoritate
regia notarium publicum per totam terram et dominacionem
illustrissimi principis dominis regis Aragonum. Quequidem
instrumenta vendicionem dictorum censualium, vobis sincera et
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incorrupta, in presencia notarium et testium subscriptorum,
restituo atque tornos , de quibus siquidem censualibus ett  de aliis
eciamu  censualibus mortisv  exsoluendis pariter et redimendis vos,
dictus Anthonius Mathei, onus in vos recipistisw  solutum usquex

ad complementumy  illarum quadraginta quinque librarum ex et
de precio illius terre trocii citi in termino dicte ville Aqualate,
apud et satis prope Los fomers de Soldevilaz, quod vos, eidem
Anthonius Mathei, emistis a domina Anthonia, uxore Petri
Paloma, quondam, maioris dierum dicte villeaa, ut tenent et possi-
dent omnia et singula bona dicti viri sui, pro dote et sponsalicio
et aliis iuribus suis, quoque antiquitus fuit dicti Petri Pinyol, prout
de ipsaab empcione plene constat instrumento inde recepto in
scribania publica dicte ville, secunda die mensis madii proxime
devolutiac; de onere dictorum per vos, dictum Anthonium Mathei,
suscepto de solvendead ipsa et alia censualia pariter et suo casuae

redimendo, constat quodam alio instrumento indeaf in [sic] dictaag

scribania publica dicte ville recepto proxime dictoah secunda die
mensis madii proxime devoluti, ut in ipsis instrumentis hecai clare
possunt videre. Solvistis eciam michiaj totum id quodak debebatur
[f. 135r] tamal pensionibus debitis quam pro prorata pensionium
currentium dictorum censualium usque in hunc presentem diem.
Et ideo, renunciando excepcioni peccunie non numerate, non
habite et non recepte, et dolo malo ac infactum accioni et omni
alii iuri hiis obvianti, facio vobis dicto Anthonio Mathei, de
predictis preciis siveam proprietatibus dictorum trium censualium
que summa capiunt .CCC.orum solidorum, et de pensionibus et
prorata eorum usque in presentem diem, fiant perpetuum ac
presentem apocham de soluto pactumque de ulterius non petendo
et de non agendo solempni vallatum stipulacione. Et quia predicti
trecenti solidi qui fuerunt et sunt precia dictorum trium
censualium fuerunt per vosan michi restituti, et exsolvi de precio
dicti terre trocii per vosao, ut predicitur, emptiap. Et propterea,
ante solucionem et in actu solucionis predictorumaq fuitar

conventum et in parte deductum inter me, ex una parte, et vos,
dictum Anthonium Mathei, parte ex alteraas, quatenus ad tuendum
dictum terre trocium per vos, ut predicitur, emptum in casu
eviccionis eiusdem facere vobis et vestris cessionem subscriptam,
quo circa sine eviccione, periculo, dampno, preiudicio et
obligacione mei et bonorum meorum do, cedo, mando atque
transfero vobisat et vestris et quibus velitis omnia et singula bona
et iura omnesque voces, vices et acciones reales et personales,
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mixtas, utiles et directas, ordinarias et extra ordinarias et alis
quascumque, pro michi quibusvis iuribus, pertinencia et perti-
nentes ac pertinere debencia et debentes racione, vel occasione
seu pretextu iam dictorum censualium seu alterius eorum et
quorumvis in instrumentis vendicionum ipsorum censualium
superius tactisau conventorum, ita quod vos, dictus Anthonius
Mathei, et vestris habeatis illam prioritatem temporis et iuris
pocioritatem vigore presentis iurium cessionisav, tam super dicto
terre trocio per vos, ut premititur, empto quam super omnibus
et singulis aliis bonis et iuribus venditorum dictorum censualium,
et fideiussorum in eisdem datorum et aliarum quarumvis
personarum, ad prestacionem dictorum censualium quomodolibet
obnoxiarum seu obligatarum contra, videlicet, quoscumque alios
creditores dictorum Petri Paloma etaw Petri Pinyol etax alias
quascumque personas et res. Quibus locis, iuribus, vocibus,
vicibus et accionibus supradictis vos, dictus Anthonius Mathei,
et vestris et quos eciam volueritis, possitis et possint, in dicto
casu eviccionis iamdicti terre trocii et non alia, uti et experiri
agendo, scilicet, defendendo, excipiendo, proponendo,
respondendoay, replicando, triplicando et ultra dictumque terre
trocium tuendo et defendendo, et quoscumque alios creditores
dictorum Petri Paloma, Petri Pinyol eorumaz in dictis censualibus
obligatorum preferendo ac seu dictos trecentos solidos qui
fuerunt et sunt preciaba ipsorum censualium petendo, exhigendo,
recipiendo et habendo et inde apochas, fines et definiciones, et
iurium eciam cessiones faciendo et firmando. Et omnia alia
faciendo in iudicio et extra iudicium, quecumque et quemad-
modum ego facere possem si huiusmodi apocham et iurium
eciam cessionem vobis fecisse. Ego, enim, facio et constituo vosbb

et vestros supradictis, omnibus et singulis in dicto casu eviccionis
et non alteri, verum dominum et procuratorem, ac veros dominos
et procuratores in rem vestram propriambc, ad faciendum inde
vestra omnimodas voluntates sine aliquo impedimento et
contradiccione mei et meorum. Et alterius cuicumque insuper
convenio et bona fide promito vobis, in manu et posse notarii
subscripti pro vobis et vestrisbd stipulantis et recipientisbe, quod
presentem cessionem et alia predicta omnia et singula semper
ratam, gratam, validam atque firmam, ac grata, grata et firmabf

habebo, tenebo et servabo, et in aliquo non contrafaciam vel
veniam iure aliqua causa vel eciam racione. Actum est hoc
Aqualate, decima septima diebg mensis octobris, anno a Nativitate
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Domini .Mº.CCCC. septuagesimo septimo. S+num Iacobi Vitalis,
predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Canaletes, maior dierum,
Gondissalvus de Fries et Anthonius Ferriol, dictebh ville Aqualatebi.

a. segueix, cancel·lada, una lletra. b. dicte, interlineat. c. segueix,
cancel·lat, Aqualate. d. de precio... empti, interlineat. e. Elicsendis, interlineat
al damunt de Eulalia, cancel·lat. f. segueix, cancel·lat, dicte ville Aqualate.
g. segueix, cancel·lat, in qua. h. segueix, cancel·lat, in. i. segueix, cancel·lat,
Bernardi Mercerii. j. et, interlineat. k. segueix, cancel·lat, ego. l. segueix,
cancel·lat, intervenerunt. m. segueix, cancel·lat, a Nativitate Domini .M.
n. segueix, interlineat i cancel·lat, tanquam. o. herede predicto, interlineat al
damunt de heredi Iohannis Ferrarii, filii dicti Anthonii Ferrarii, cancel·lat.
p. segueix, cancel·lat, dicto. q. filio... Ferrarii, interlineat. r. segueix, can-
cel·lat, Periconus. s. quequidem instrumento... torno, escrit al marge esquerre
mitjançant un reclam. t. segueix, cancel·lat, se. u. aliis eciam, interlineat.
v. segueix, cancel·lat, ad que. w. segueix, cancel·lat, in. x. usque, interli-
neat; segueixen, cancel·lades, dues lletres. y. segueix, cancel·lat, usque ad
quantitatis. z. segueix, cancel·lat i interlineat, quod antiquitus fuit dicti Petri
Pinyol. aa. segueix, cancel·lat, Aqualate. ab. quoque antiquitus... ipsa, inter-
lineat. ac. empcione plene... devoluti, escrit al marge esquerre mitjançant un
reclam. ad. segueix, cancel·lat, ipsam et aliis censualibus pariter ad redimendo.
ae. suo casu, interlineat. af. segueix, cancel·lat, recepto in posse notarii
subscripti et. ag. dicta, interlineat. ah. recepto proxime dicto, interlineat al
damunt de continuato sub kalendario de, cancel·lat. ai. hec, interlineat.
aj. segueix, cancel·lat, dicto Iacobo Vitalis. ak. quod, interlineat. al. segueix,
cancel·lat, prorata pro. am. preciis sive, interlineat. an. segueix, cancel·lat,
dictum Anthonium Mathei. ao. segueix, cancel·lat, empta. ap. empti, interlineat;
segueix, cancel·lat, dicta domina Iohanna, uxor Anthonia, uxor dicti Petri
Paloma. aq. segueix, cancel·lat, trecentorum solidorum. ar. fuit, sobreescrit
al damunt de fuerunt. as. parte ex altera, interlineat. at. segueix, cancel·lat,
dicto Anthonio Mathei. au. lectura dubtosa. av. ita quod vos... cessionis,
interlineat. aw. et, interlineat. ax. segueix, cancel·lat, contra eciam.
ay. respondendo, interlineat. az. eorum, interlineat al damunt de aliquorum
cancel·lat. ba. segueix, cancel·lat, preciorum. bb. segueix, cancel·lat, dictum
Anthonium Mathei. bc. segueix, cancel·lat, vosque. bd. et vestris, inter-
lineat. be. in manu et... recipientis, interlineat. bf. ac grat... firma,
interlineat. bg. die, interlineat. bh. dicte, interlineat. bi. tot l’instrument,
ratllat amb una ratlla vertical.
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1477, octubre, 17. Igualada

Bartomeu Puiggròs, vicari, i Pere Agustí de Coll, prevere i beneficiat
a l’església parroquial de Santa Maria d’Igualada, en nom de
la comunitat de preveres, estenen àpoca a favor d’Antoni
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Mateu, de la vila d’Igualada, per tal com han rebut els 100
sous (50 per a cadascun), que són el preu de la venda que
aquest féu a Antoni Almúnia, aleshores procurador de la
predita comunitat, d’un censal mort de 5 sous de pensió,
segons consta en instrument amb data del 7 de novembre de
1465, pel qual aquest censal queda anul·lat; també ha pagat
tot el que devia de les pensions i la prorrata del censal fins
al dia present.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 135v.

[f. 135v] Sit omnibus notum quod nos, Bartholomeus
Puiggros, vicarius, et Petrus Augustinus de Colle, presbiter bene-
ficiatusque in ecclesia parrochiali Beate Marie ville Aqualate, in
absencia aliorum presbiterorum beneficiatorum in ecclesia
eadem comunitatem facientes et representantes, confitemur et
recognoscimus vobis, Anthonio Mathei, dicte ville Aqualate, quod
solvistis, restituistis et tradidistis nobis numerando illos centum
solidosa, videlicet, unicumque nostrum quinquaginta solidos
monete Barchinone de terno, pro quibus seu quarum precio vos,
dictus Anthonius Mathei, vendicionem fecistis discreto Anthonio
Almunia, tunch procuratori dicte venerabilis comunitate
presbiterorum dicte ville, ementi de voluntateb  presbiterorum
tunchc  comunitati eiusdemd , de quinque solidos dicte monete
censualibus sive de censuali mortuo annualibus, rendalibus et
perpetualibus solvendis anno quolibet septima die mensis
novembris, prout de ipsa vendicione plene constat instrumento
inde recepto in posse notarii tunch regentis scribaniam publicam
dicte ville Aqualate, septima die mensis novembris, anno a
Nativitate Domini millesimo .CCCC. sexagesimo quinto;
quodquidem instrumento cum apocha precii eiusdem, si in sui
figura reperiri poterit, volumus vobis sincera et incorruptae  reddi
et restitui volensque ipsum instrumentum pariter et apocham
predictamf  quod et quam in sui notula iubemus et mandamus
nomine dicte comunitatis ad solam presentis exhibicionem
cancellari et anullari, et abinde carere vicibus et efectu, ita quod
nobis, dicto nomine, ac discretis rectori et beneficiatis ecclesie
predicte prodesse, nec vobis vel vestris ne aliis in dicto censuali
obnoxiis seu obligatis, in aliquo obesse seu nocere possint.
Solvistis eciam nobis, nomine eiusdem comunitatis, totum id
quod debetur de pensionibus dicti censualis et prorata eisdem
usque in presentem diem. Et ideo, renunciando excepcioni non
numerate et non soluteg  ac non recepte peccunie, et doli mali
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in testimonium premissorum de predictis centum solidis que sunt
precium dicti censualis, et de toto eo quod debebatur de pensionibus
ipsius censualis usque in presentem diem, finem perpetuum ac
presentem apocham de soluto, necnon absolucionem, difinicionem
et remissionem ac relexacionem perpetuam de predicto censuali
et eius precio sive proprietate, et de penis, salariis, missionibus et
expensis et omnibus et singulis aliis in instrumento vendicionis
ipsius censualis superius toto contentis et enarratis cum pacto,
videlicet, de ulterius non petendo et de non agendoh , solempni
stipulacione vallato in manu et posse notarii subscripti tanquam
publice persone, pro vobis et vestris et omnibus eciam illis quarum
interest et intererit recipientis, et paciscentis ac eciam legitime
stipulantis. Actum est hoc Aqualate, decima septima die mensis
octobris, anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC. septuagesimo
septimo. S+num Bartholomei Puiggros, vicarii, et Petri Augustini
de Collei , presbiterorum beneficiatorum predictorum qui dicto
nominej  hec laudamus et firmamus.